ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

432063 Ульяновск

Радищева ул., д. 1,  к.500,

Тел. 44-10-31

E-mail: opuo@list.ru

  19 июля 2019г.  № 73-ОП-С/ 1045-9.

На № ______________ от __________

Председателям Общественных палат

муниципальных образований

Ульяновской области

Уважаемые коллеги!

Очередное заседание комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по ЖКК, строительству и благоустройству планируется к проведению 31 июля 2019

года с 10.00 до 10.30. Заседание будет транслироваться на страничке «Группа

Общественной палаты Ульяновской области» в  сети Facebook.

Приглашаем Вас и Ваших коллег к участию в режиме онлайн (вопросы и

комментарии будем озвучивать по ходу трансляции), также приглашаем к участию

граждан, заинтересованных в обсуждении вопросов регламента.

Приложение: проект регламента заседания комиссии в 1 экз. на 1 л.

С уважением,

председатель комиссии по жилищно-

коммунальному комплексу,

строительству и благоустройству

В.Ф. Ярош

Курушина Е.В.

 (8422) 44-10-32

Приложение к письму №73-ОП-С/1045-9 от 19.07.2019г.

   проект
РЕГЛАМЕНТ

заседания комиссии Общественной Палатой Ульяновской области

по ЖКК, строительству и благоустройству

31.07.2019                                                                                                            10.00-11.30

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области

(ул.Радищева, д.1, каб. 535), трансляция на странице «Группа «Общественная
плата Ульяновской области» в сети Facebook

10.00-10.05

Вступительное слово председателя комиссии ОП УО по ЖКК,

строительству и благоустройству Яроша Вячеслава Федоровича

10.05-10.55

Об исполнении программ просвещения и обучения по вопросам

сферы ЖКХ на территории Ульяновской области

- об обучении и аттестации государственных и муниципальных

служащих, занятых в системе ЖКХ

- о просвещении школьников и студентов в сфере ЖКХ (в т.ч. в части

обеспечения безопасности жизнедеятельности и формирования

грамотного потребления ресурсов)

- о просвещении одиноко проживающих социально незащищенных

граждан (инвалиды, сироты, лица третьего поколения и т.д.)

- о просвещении гражданских активистов (старшие по домам,

общественные контролеры в муниципальных образованиях и т.д.)

Планы и итоги программ 2018 и 2019 годов, формирование плана на

2020 год

       Докладчики (не более 7 мин. на выступление) :

      - представитель Министерства энергетики, жилищно-коммунального

комплекса и городской среды Ульяновской области

      - представитель Министерства образования и науки Ульяновской

области

      - представители образовательных организаций

      - представитель администрации города Ульяновска

      - представитель Ульяновского регионального центра общественного

контроля в сфере ЖКХ

       - представитель Координационного областного совета собственников

помещений в МКД

10.55-11.30 Обсуждение и принятие решений, разное

Приглашены к участию: представители Общественных советов при ИОГВ, ОП
муниципальных образований, представители муниципальных Советов по
вопросам общественного контроля, областного Совета ветеранов,
Федерации отраслевых профсоюзов, региональное отделение ОНФ,
общественность и активисты